CAPUT XII.

De homine ligna colligente.

Post hæc quidam homo die Sabbato ligna colligens, necatur a populo. Quid autem insinuat, quod tam atrociter jussu Dei fuerit ab omni trucidatus populo? Quod facile ab infidelibus proponitur. Intelligant ergo quia hæc omnia in typo acciderunt illis. Scripta sunt autem ad correptionem nostram. Ille autem pristinus carnalisque homo, qui diem Sabbatum violare ausus est, dum ligna colligeret, propter quod et punitus, formam significabat ejus qui hodie in Christo signatus inventur agere carnale opus, id est, contrahere ligna, fenum, stipulam, ad escam ignis æterni convenientem (I Cor. iii), quæ dum colligit in suam perniciem, si fuerit deprehensus, pellitur ab omnibus, et statim occiditur, dum judicatur a spiritualibus. Sic ergo omnia quæcumque illis Judæis per legem acciderunt, formaliter intelligenda sunt.

CAPUT XIII.

De Core, Dathan et Abiron.

Sequitur jam excidium Core, Dathan et Abiron, qui sibi, contra Moysen et Aaron sacerdotem, sacrificandi licentiam judicantes, penas pro suis conatibus expenderunt. Per quos itaque significantur hi, qui hæreses et schismata facere conantur, et multos secum trahendo decipiunt, contemnentes sacerdotes Christi, et se a clero ejus plebis societate segregantes, constituere audent Ecclesias, et aliud altare, præcæque alteram illicitis vocibus faciunt, dominicæ hostiæ veritatem per falsa sacrificia profanantes, hi qui contra Dei ordinationem nituntur, ob temeritatis audaciam, terræ compaginibus ruptis, viventes profundo hiato merguntur. Nec tantum hi qui duces errorum sunt, sed et illi qui consentiendo participes eorundem effecti sunt, in ignem æterni judicii præparata ultione peribunt.

CAPUT XIV.

Aaron cum thuribus.

Deinde Aaron sanctus a ruina mortis populum trahere cæpit, thuribulum accipiens occurrit obviam quassationi, stansque in medio superstitium ac peremptorum lethalem plagam objecto sui quasi quidam murus exclusit. Iste sacerdos Dominus Jesus Christus est, principium. Sacerdos iste, ruinam mortis in mundo conspicies, occurrit a summo cælo, venitque obviam quasi giga: ad currendam viam (Psal. xviii); stetitque inter vivos et mortuos, quia natus est et mortuus. Sicque thuribulum passionis suæ accipiens, et in odorem suavitatis prætendens, suspendit ignis æterni perniciem, et inimicam pertulit mortem.

CAPUT XV.

Virga florens.

Virga autem Aaron, quæ post siccitatem floruit, caro insinuat Christum, quæ postquam de radice Jesse succisa est, vivaciter mortificata reviviscit. Itaque virga post ariditatem virescens, Christus est, post mortem resurgens. Ipsam enim virgam, ipsam florem intelligimus, ut in virga regnantis potentia, et in flore ejus pulchritudo monstratur. Unde et in Canticis canticorum idem dicit: *Ego sum flos campi, et lilium convallium.* Alii virgam hanc, quæ sine humore florem protulit, Mariam virginem putant, quæ sine coitu edidit Verbum Dei. De qua scriptum est: *Exiit virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet, scilicet Christus, qui, futuræ typum præferens passionis, candido fidei lumine et passionis sanguine purpura, flos virginum, corona martyrum, gratia continentium est.*